Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL  Ng   4100601/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do município de Marco-Ce.

Data da Abertura 	: 15 de julho de 2019.

Horário 	 : 08h0Omin.

Local 	 : Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro.

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, ás oito horas, na Prefeitura

Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-se a Comissão de

Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Neiva Rios Vasconcelos

e Maria  Laura  Silveira Jovino - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos

procedimentos de recebimento e abertura do envelope concernente à proposta de preço,

formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, de n2  4100601/209 que tem por objeto a

Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

do município de Marco-Ce. As oito horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão,

solicitando que aos proponentes presentes que entregassem seus respectivos envelopes para

que possa iniciar a abertura do processo. Logo em seguida, passou-se para análise dos

documentos de credenciamento das licitantes participantes. Neste momento, o Sr. Pregoeiro

elaborou a Lista de Presença e solicitou que os proponentes assinassem a mesma. 0 Pregoeiro

deu inicio à Sessão fazendo o credenciamento dos proponentes participantes, após solicitou que

os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento. Após analisado os documentos

de credenciamento foi constatado que as licitantes Labtécnica Produtos para Laboratório Eireli

ME, Quimifort Comércio de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli, Dentemed Equipamento

Odontológicos Ltda e Promix Comercial Hospitalar Ltda - ME estavam CREDENCIADAS, por

apresentar todos os documentos solicitado no credenciamento. Em seguida passou-se para

abertura dos envelopes n2  01 - Proposta de Prego. 0 Pregoeiro juntamente com a equipe de

apoio analisou as propostas, onde foi solicitado que os licitantes rubricassem as referidas

Propostas de Pregos. Após a análise, o Pregoeiro classificou de acordo com o Edital. 0 pregoeiro

determinou 	 aberta 	 a 	 fase 	 de 	 lances,

devidamente anotado em mapa de lances anexo a esta. No item 1 do Lote 1 foi declarada

vencedora a licitante Promix Comercial Hospitalar Ltda - ME, com o valor de R$ 2.320,00 (Dois

mil, trezentos e vinte reais), em seguida foi aberto o envelope de Habilitação, quando após

análise dos documentos verificou-se que a empresa estava HABILITADA. o item 2 do lote 1 foi

/Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3f, 	077

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.24.-Q

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

declarada vencedora a licitante Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda, com o valor de R$

490,00 (Quatrocentos e noventa reais), em seguida foi aberto o envelope de Habilitação, quando

após análise dos documentos verificou-se que a empresa estava HABILITADA. No item 3 do Lote

1 foi declarada vencedora a licitante Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda, com o valor

de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), empresa já declarada HABILITADA. No item 4 do Lote

1 foi declarada vencedora a licitante Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda, com o valor

de R$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais), empresa já declarada HABILITADA. Após finalizada

a fase de habilitação verificou-se que não houve manifestação de intenção de recurso dos

licitantes participantes. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro

declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que segue assinada

pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente. Marco/CE, 15 de

julho de 2019.

comissÃo

Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão
Equipe de Apoio: Neiva Rios Vasconcelos 	 ,

.i-
, j ,) t,

-A.d. 44
Equipe de Apoio: Maria  Laura  Silveira Jovino 416 I

LICITANTES PARTICIPANTES
!7

PROPONENTE Representante &SSINATURA

Labtécnica Produtos para Laboratório Eireli-MC

N°444 (AY\i/Eak/i Ai Ii0Sel17a1jVZ LTOA  -Mt

Cláudio  Igor  Freitas Gomes

CPF: 052.765.663-13

Quimifort Comércio de Produtos Químicos e

Laboratorial Eireli
José valdo Silva

CPF: 123.333793-91

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda Natália Leite Dias

CPF: 062.789.583-25

Labtécnica Produtos para Laboratório Eireli-ME 1 	Anderson  de Sousa Vieira
CPF: 025.083.633-59

-: k-iric-n,vii 	ri-- f 	,,

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2